

## Degerö Östra Enskilda Vägslag Kalkyleringsgrunder för vägavgifter

Uppdaterad senast 18.6.2021

Beräkningen av vägenheter görs utgående från Lantmäteriverkets anvisningar (Vägenhetsberäkning för enskilda vägar, lantmäteriverkets publikationer nr 117, 2019). Vägenheterna kalkyleras genom att multiplicera fastighetens vikttal med antalet vägkilometer som används samt vägens utjämningskoefficient. Alla fastigheter vid vägens inverkningsfär placeras i åtminstone en av kategorierna nedan. Vägavgiften uträknas genom att multiplicera antalet vägenheter med det enhetspris årsmötet fastställt.

### Boendefastighet

Om en fastighet används som fast bostad, tillhör den kategori A (vikttal 1100 ton). Huruvida bostaden är godkänd för fast boende eller semesterboende, den adress invånarna är skriven på är inte avgörande utan det avgörande är om hushållet de facto bor på fastigheten året om. Vägenheterna kalkyleras separat för varje hushåll som är fast bosatt på fastigheten. Om hushållet trafikerar till fastigheten med fler än två bilar, höjs vikttalet med 20%.

### Semesterresidens

Om fastigheten är semesterresidens, tillhör den endera kategori B, C, D, E eller F i enlighet med hur ofta fastigheten används. Av dessa kategorier väljs den som bäst motsvarar trafiken till fastigheten, dock sålunda att ifall fastigheten används ens i någon mån under vintern, är dess vikttal åtminstone 600 ton. Vägenheterna kalkyleras separat för varje hushåll som vistas på fastigheten oberoende av antalet byggnader. Om hushållet trafikerar till fastigheten med fler än två bilar, höjs vikttalet med 20 %.

Användningsfrekvenskategorierna är:

B (vikttal 900 ton): Semesterresidens och parallellbostäder, som används året om.

C (vikttal 600 ton): Semesterresidens, som används under sommar och vinter.

D (vikttal 500 ton): Semesterresidens, som används långvarigt på sommaren, men inte alls under vintern.

E (vikttal 350 ton): Semesterresidens, som används normalt under sommaren, men inte alls under vintern.

F (vikttal 200 ton): Semesterresidens, som bara används lite under sommaren, men inte alls under vintern.

### Under byggnation varande och obebyggda fastigheter (kategori R)

Om en fastighet har obebyggda byggplatser, för vilka man inte har en tidsplan för byggandet, kalkyleras vägenheten med vikttalet 30 ton. Om det finns en tidsplan för byggnation fastställs vägenheten för antingen det år då fastigheten bebyggs eller det år då byggnaden färdigställs dubbelt den färdiga fastighetens vägenhet.

### Skog (kategori M)

Vägenheter för skog kalkyleras enligt Lantmäteriverkets anvisningar utgående från trafikslagen MeL (finska förkortningen) (skogens vikttal 14 ton/ha samt impedimentets vikttal 1 ton/ha). Skog på alla typer av fastigheter beaktas. Skogarna belägna på öar beaktas dock vid beräkning av vägenheter endast i de fall när transport av virke sker via vägslagets väg (tillagd 18.6.2021). Vägenheterna tar hänsyn till skogens hela livslängd, därav är vägenheten inte beroende av huruvida man nyligen sålt eller inom kort planerar att sälja virke. Ifall vägdelägarens fastigheter sammanlagt innehåller mindre än två ha skog, beaktas skogen inte beträffande vägenheter.

### Lantgårdar (kategori T)

Vägenheter för lantgårdar kalkyleras enligt Lantmäteriverkets anvisningar. Intern trafik på åkerareal större än 5 ha korrigeras vägenheten 15 % neråt.

## **Specialtrafik (kategori L)**

Vägenheter för specialtrafik kalkyleras enligt Lantmäteriverkets anvisningar.

## **Utjämningskoefficient för avstånd**

Kilometerantalet vägavstånd en fastighet använder utjämnas enligt Lantmäteriverkets anvisade koefficient, som kalkyleras genom att höja kvoten av vägens totala längd med den använda kilometerandelen i potens 0,2.

## **Granskning av maximaldebitering**

Det sker ingen granskning av maximal debitering.

## **Bruksavgifter**

Transport och trafik på vägen utförd av utomstående kan debiteras en avgift enligt bestyrelsens bedömning. Även trafik och transport utöver det vanliga av vägdelägare kan debiteras med extra avgifter ifall bestyrelsen anser trafiken vara betydande. Avgifterna fastställs enligt Lantmäteriverkets anvisningar. Alla som använder vägen bör meddela bestyrelsen om trafik som avviker från det vanliga.